

## 平成 20 年 8 月 期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 7 月 15 日

上場会社名 サムシングホールディングス株式会社 上場取引所 大阪証券取引所ヘラクレス  
 コード番号 1408 URL <http://www.sthd.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 前 俊守  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長経営企画部長 (氏名) 笠原 篤 TEL (03)5566-5555

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 8 月 期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 9 月 1 日 ~ 平成 20 年 5 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年8月期第3四半期	3,332	8.2	△66	—	△73	—	△52	—
19年8月期第3四半期	3,080	24.9	29	△70.1	17	△79.4	2	△95.2
19年8月期	4,660	35.3	81	△49.6	63	△54.0	47	△57.7

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年8月期第3四半期	△6,567	34	—	—
19年8月期第3四半期	362	48	355	19
19年8月期	5,979	29	5,829	06

(注)潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、1株当たり四半期純損失が計上されているため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年8月期第3四半期	2,782	858	30.6	107,442	75
19年8月期第3四半期	2,995	876	28.9	111,172	36
19年8月期	2,617	921	34.8	116,562	78

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年8月期第3四半期	△132	△41	77	556
19年8月期第3四半期	△247	△291	593	696
19年8月期	222	△398	188	653

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
19年8月期	円 銭 — —	円 銭 1,000 00	円 銭 1,000 00
20年8月期	0 00	— —	— —
20年8月期(予想)	— —	0 00	0 00

3. 平成 20 年 8 月 期の連結業績予想 (平成 19 年 9 月 1 日 ~ 平成 20 年 8 月 31 日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	4,583	△8.0	△39	—	△48	—	△30	—	△3,785	00

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 四半期連結財務諸表の作成基準 : 中間連結財務諸表作成基準  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 (4) 会計監査人の関与 : 無

5. 個別業績の概要 (平成19年9月1日 ~ 平成20年5月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年8月期第3四半期	238	△9.8	21	△66.5	23	△63.6	20	△63.3
19年8月期第3四半期	264	19.0	63	136.2	63	331.5	55	3,721.3
19年8月期	326	115.0	55	254.0	56	—	69	—

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
20年8月期第3四半期	2,556	07
19年8月期第3四半期	6,998	10
19年8月期	8,859	59

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年8月期第3四半期	1,260		734		58.3	92,662	48	
19年8月期第3四半期	1,112		705		63.4	89,555	67	
19年8月期	1,111		721		64.9	91,324	25	

6. 平成20年8月期の個別業績予想 (平成19年9月1日 ~ 平成20年8月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	301	△7.6	8	△84.6	5	△91.2	4	△93.0	621	75

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載しております業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断したものであります。実際の業績等は、リスクや不確実な要因により、これらの予想とは異なる結果となる場合があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

第3四半期(平成19年9月1日～平成20年5月31日)におけるわが国経済は、原油高や米国景気後退懸念に起因する企業収益や輸出の伸び悩みにより、景気回復が踊り場を迎えております。また住宅市場におきましては、改正建築基準法を背景とする建築確認申請の手続きの混乱・停滞は収まりつつあるものの、国内景気動向の影響で需要が低迷し、新設住宅着工件数は大幅に減少しております。

以上のような状況のもと、当社グループでは事業環境の大きな変化に対応して、収益性重視の営業活動に注力してまいりました。

この結果、当第3四半期の連結業績は、売上高3,332百万円(前年同期比8.2%増)、売上総利益866百万円(前年同期比3.2%増)となりましたが、販売費及び一般管理費932百万円(前年同期比15.2%増)を吸収しきれず、営業損失66百万円(前年同期29百万円の利益)、経常損失73百万円(前年同期17百万円の利益)、四半期純損失52百万円(前年同期2百万円の利益)となりました。

事業のセグメント別状況は、以下のとおりであります。

### 【地盤改良事業】

地盤改良事業におきましては、新設住宅着工件数の大幅な減少が影響し、売上高成長率は従来と比較して鈍化しております。その中でも、沈下修正工事やボーリング調査及び役所調査を組み合わせた測量が順調に売上高を伸ばしております。また、中部地区において営業展開しているサムシング東海の売上高も、全体の売上成長に大きく寄与しております。

この結果、地盤改良事業の売上高は3,094百万円(前年同期比9.6%増)となりました。

### 【保証事業】

保証事業におきましては、同業他社との競争激化は続いたものの、平成21年10月に施行される住宅瑕疵担保履行法をめぐり、地盤保証制度「THE LAND」の商品性が見直されたこともあり、売上の低迷が短期的に回復しました。

この結果、保証事業の売上高は165百万円(前年同期比6.2%増)となりました。

### 【不動産事業】

不動産事業におきましては、神奈川県において小型の案件に特化した不動産の開発・販売を実施しましたが、不動産市況の悪化により全般的に販売が低迷しました。

この結果、不動産事業の売上高は63百万円(前年同期比32.3%減)となりました。

### 【その他の事業】

その他の事業におきましては、地盤関連業者に対するシステムレンタル等の業務支援受注により売上高は9百万円(前年同期比20.5%増)となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

#### (1) 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期において、総資産は2,782百万円であり前連結会計年度に比べ165百万円(6.3%)増加いたしました。負債につきましては、借入金の増加等により前連結会計年度に比べ228百万円(13.4%)増加し、1,924百万円となりました。また、純資産においては、前連結会計年度に比べ62百万円(6.8%)減少いたしました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期における現金及び現金同等物は、556百万円であり前連結会計年度に比べ96百万円の減少となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の支出は、132百万円となりました。これは主としてたな卸資産の増加によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の支出は、有形固定資産の売却による収入が88百万円あったものの、ソフトウェア等無形固定資産の購入、投資有価証券及び関係会社株式の追加取得等により41百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の収入は、77百万円となりました。これは主に借入金等の純増によるものであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成20年8月期の通期業績予想につきましては、本日(平成20年7月15日)公表の「(平成20年8月期)通期(連結)業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(添付資料)

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年8月期 第3四半期末)	当四半期 (平成20年8月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年8月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	775,265	709,996			803,962
2. 受取手形及び売掛金	857,531	1,024,732			913,026
3. たな卸資産	383,964	224,789			24,670
4. 繰延税金資産	35,868	58,460			24,502
5. その他	243,668	197,615			193,721
貸倒引当金	△8,011	△18,153			△13,550
流動資産合計	2,288,287	2,197,440	△90,847	△4.0	1,946,333
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	34,214	32,035			33,228
(2) 機械装置及び運搬具	439,016	243,025			400,054
(3) その他	47,171	32,787			41,066
有形固定資産合計	520,401	307,848	△212,553	△40.8	474,349
2. 無形固定資産	48,047	63,982	15,934	33.2	50,083
3. 投資その他の資産	141,351	235,324			149,129
貸倒引当金	△2,410	△21,883			△2,422
投資その他の資産合計	138,941	213,441	74,500	53.6	146,707
固定資産合計	707,390	585,271	△122,119	△17.3	671,140
資産合計	2,995,678	2,782,712	△212,966	△7.1	2,617,473

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年8月期 第3四半期末)	当四半期 (平成20年8月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年8月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	320,431	420,753			331,936
2. 短期借入金	402,000	182,000			62,000
3. 1年内償還予定の 社債	100,000	—			100,000
4. 1年以内返済予定 の長期借入金	217,706	265,222			267,766
5. 未払法人税等	25,294	6,266			13,016
6. 賞与引当金	69,636	80,334			51,669
7. 未払金	80,596	73,082			120,369
8. その他	126,121	174,252			90,172
流動負債合計	1,341,786	1,201,910	△139,875	△10.4	1,036,930
II 固定負債					
1. 社債	—	100,000			—
2. 長期借入金	769,831	621,315			653,567
3. 繰延税金負債	3,803	1,186			2,387
4. その他	4,219	79			3,509
固定負債合計	777,854	722,580	△55,273	△7.1	659,464
負債合計	2,119,640	1,924,491	△195,148	△9.2	1,696,394

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年8月期 第3四半期末)	当四半期 (平成20年8月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年8月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	329,800	331,122	1,322	0.4	330,432
2. 資本剰余金	294,372	295,694	1,322	0.4	295,004
3. 利益剰余金	240,571	224,917	△15,654	△6.5	284,840
株主資本合計	864,744	851,734	△13,009	△1.5	910,277
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券 評価差額金	1,797	△143	△1,940	—	1,279
評価・換算差額等合 計	1,797	△143	△1,940	—	1,279
III 少数株主持分	9,497	6,628	△2,868	△30.2	9,521
純資産合計	876,038	858,220	△17,817	△2.0	921,079
負債純資産合計	2,995,678	2,782,712	△212,966	△7.1	2,617,473

## 2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年8月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年8月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成19年8月期
	金額	金額	金額	増減率	
I 売上高	3,080,410	3,332,676	252,266	8.2	4,660,872
II 売上原価	2,241,167	2,466,633	225,466	10.1	3,468,449
売上総利益	839,243	866,042	26,799	3.2	1,192,422
III 販売費及び一般管理費	809,658	932,749	123,091	15.2	1,111,289
営業利益又は 営業損失(△)	29,584	△66,706	△96,291	—	81,133
IV 営業外収益	8,724	14,253	5,528	63.4	11,001
V 営業外費用	20,764	21,129	365	1.8	28,238
経常利益又は 経常損失(△)	17,545	△73,583	△91,128	—	63,895
VI 特別利益	6,345	—	△6,345	—	4,547
VII 特別損失	194	5,796	5,601	—	851
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は純損失(△)	23,695	△79,379	△103,075	—	67,591
税金費用	18,608	△28,959	△47,568	—	18,211
少数株主利益	2,230	1,601	△629	△28.2	2,255
四半期(当期)純利益 又は純損失(△)	2,856	△52,020	△54,877	—	47,124



3. 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期 (平成19年8月期第3四半期)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年8月31日残高	329,800	294,372	237,715	861,887
四半期中の変動額				
四半期純利益			2,856	2,856
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)				
四半期中の変動額の合計			2,856	2,856
平成19年5月31日残高	329,800	294,372	240,571	864,744

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計		
平成18年8月31日残高	2,049	2,049	7,266	871,203
四半期中の変動額				
四半期純利益				2,856
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)	△252	△252	2,230	1,979
四半期中の変動額の合計	△252	△252	2,230	4,835
平成19年5月31日残高	1,797	1,797	9,497	876,038

当四半期 (平成20年8月期第3四半期)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年8月31日残高	330,432	295,004	284,840	910,277
四半期中の変動額				
新株の発行	690	690		1,380
剰余金の配当			△7,902	△7,902
四半期純損失			△52,020	△52,020
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)				
四半期中の変動額の合計	690	690	△59,922	△58,542
平成20年5月31日残高	331,122	295,694	224,917	851,734

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計		
平成 19 年 8 月 31 日残高	1,279	1,279	9,521	921,079
四半期中の変動額				
新株の発行				1,380
剰余金の配当				△7,902
四半期純損失				△52,020
株主資本以外の項目の四半期中の 変動額 (純額)	△1,423	△1,423	△2,892	△4,316
四半期中の変動額の合計	△1,423	△1,423	△2,892	△62,858
平成 20 年 5 月 31 日残高	△143	△143	6,628	858,220

(参考)

前連結会計年度 (平成 19 年 8 月期)

(単位:千円)

	株 主 資 本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成 18 年 8 月 31 日残高	329,800	294,372	237,715	861,887
連結会計年度中の変動額				
新株の発行	632	632		1,265
当期純利益			47,124	47,124
株主資本以外の項目の連結会計年 度中の変動額 (純額)				
連結会計年度中の変動額の合計	632	632	47,124	48,389
平成 19 年 8 月 31 日残高	330,432	295,004	284,840	910,277

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計		
平成 18 年 8 月 31 日残高	2,049	2,049	7,266	871,203
連結会計年度中の変動額				
新株の発行				1,265
当期純利益				47,124
株主資本以外の項目の連結会計年 度中の変動額 (純額)	△769	△769	2,255	1,486
連結会計年度中の変動額の合計	△769	△769	2,255	49,876
平成 19 年 8 月 31 日残高	1,279	1,279	9,521	921,079

## 4. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前年同四半期 (平成19年8月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年8月期 第3四半期)	(参考) 平成19年8月期
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益 又は四半期純損失	23,695	△79,379	67,591
減価償却費	132,898	99,487	188,973
社債発行費	—	1,909	—
貸倒引当金の増加額(△減少額)	△3,306	24,064	2,243
賞与引当金の増加額	27,586	28,664	9,619
受取利息及び受取配当金	△710	△1,915	△1,845
支払利息	20,148	17,373	27,551
固定資産除売却損	194	3,253	851
売上債権の減少額(△増加額)	76,420	△86,400	△63,499
たな卸資産の減少額(△増加額)	△286,902	△200,118	72,391
仕入債務の増加額	5,119	88,817	16,623
その他	△172,193	△6,789	△21,759
小計	△177,048	△111,033	298,743
利息及び配当金の受取額	710	1,915	1,845
利息の支払額	△23,384	△16,544	△29,405
法人税等の還付額	—	18,181	—
法人税等の支払額	△47,467	△24,836	△49,024
営業活動によるキャッシュ・フロー	△247,190	△132,317	222,159

(単位:千円)

	前年同四半期 (平成19年8月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年8月期 第3四半期)	(参考) 平成19年8月期
区分	金額	金額	金額
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金の預入による支出	△4,908	△2,826	△76,415
定期預金の払戻による収入	3,600	—	3,600
有形固定資産の取得による支出	△266,068	△10,159	△286,166
有形固定資産の売却による収入	—	88,964	252
無形固定資産の取得による支出	△9,017	△30,702	△15,252
投資有価証券の取得による支出	△300	△44,669	△8,304
関係会社株式の取得による支出	—	△18,600	—
敷金の差入による支出	△2,324	△3,527	△2,940
敷金の解約による収入	—	3,228	—
その他	△12,377	△23,245	△13,390
投資活動によるキャッシュ・フロー	△291,397	△41,538	△398,617
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の純増額	312,000	120,000	△28,000
長期借入れによる収入	630,000	200,000	530,000
長期借入金の返済による支出	△348,948	△234,796	△315,152
社債発行による収入	—	98,090	—
社債償還による支出	—	△100,000	—
ストック・オプションの権利行使による収入	—	1,380	1,265
配当金の支払額	—	△7,611	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	593,052	77,063	188,113
<b>IV 現金及び現金同等物の増加額 (△減少額)</b>	54,464	△96,792	11,655
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	641,580	653,235	641,580
<b>VI 現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高</b>	696,044	556,442	653,235

(添付資料)

## 1. (要約)四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年8月期 第3四半期末)	当四半期 (平成20年8月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年8月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	290,605	134,109	△156,496		171,066
2. 売掛金	406,694	152,588	△254,105		242,798
3. たな卸資産	2,201	2,754	552		1,940
4. 短期貸付金	50,000	235,450	185,450		76,600
5. その他	103,111	82,725	△20,386		119,753
流動資産合計	852,612	607,628	△244,984	△28.7	612,158
II 固定資産					
1. 有形固定資産	24,852	20,600	△4,251	△17.1	23,235
2. 無形固定資産	18,188	16,119	△2,068	△11.4	20,794
3. 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	156,572	175,172	18,600		156,572
(2) 関係会社長期貸付金	30,000	356,577	326,577		260,000
(3) その他	30,703	84,470	53,767		38,502
投資その他の資産合計	217,275	616,220	398,944	183.6	455,075
固定資産合計	260,316	652,940	392,623	150.8	499,105
資産合計	1,112,928	1,260,568	147,639	13.3	1,111,264

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年8月期 第3四半期末)	当四半期 (平成20年8月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年8月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 1年内償還予定の社債	100,000	—	△100,000		100,000
2. 1年内返済予定の長期借入金	—	99,956	99,956		59,960
3. 未払法人税等	4,872	2,017	△2,854		3,151
4. 引当金	3,450	2,800	△650		2,300
5. その他	10,567	16,261	5,694		10,818
流動負債合計	118,889	121,035	2,145	1.8	176,229
II 固定負債					
1. 社債	—	100,000	100,000		—
2. 長期借入金	288,340	305,090	16,750		213,390
固定負債合計	288,340	405,090	116,750	40.5	213,390
負債合計	407,229	526,125	118,895	29.2	389,619
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	329,800	331,122	1,322	0.4	330,432
2. 資本剰余金	294,372	295,694	1,322	0.4	295,004
3. 利益剰余金	81,526	108,551	27,025	33.1	96,206
株主資本合計	705,698	735,369	29,670	4.2	721,644
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	—	△926	△926	—	—
評価・換算差額等合計	—	△926	△926	—	—
純資産合計	705,698	734,442	28,744	4.0	721,644
負債純資産合計	1,112,928	1,260,568	147,639	13.3	1,111,264

2. (要約)四半期損益計算書

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年8月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年8月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成19年8月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 営業収益	264,500	238,700	△25,800	△9.8	326,000
II 営業費用	201,277	217,368	16,091	8.0	270,915
営業利益	63,222	21,331	△41,891	△66.3	55,084
III 営業外収益	1,887	10,045	8,158	432.2	5,013
IV 営業外費用	1,906	8,354	6,448	338.2	3,551
経常利益	63,204	23,023	△40,180	△63.6	56,546
V 特別損失	—	557	557	—	—
税引前四半期(当期)純利益	63,204	22,465	△40,738	△64.5	56,546
税金費用	8,059	2,218	△5,840	△72.5	△13,279
四半期(当期)純利益	55,145	20,246	△34,898	△63.3	69,825

3. 四半期株主資本等変動計算書

前年同四半期（平成19年8月期第3四半期）

（単位：千円）

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
平成18年8月31日残高	329,800	294,372	294,372	26,381	26,381	650,553	650,553
四半期中の変動額							
四半期純利益				55,145	55,145	55,145	55,145
四半期中の変動額の合計				55,145	55,145	55,145	55,145
平成19年5月31日残高	329,800	294,372	294,372	81,526	81,526	705,698	705,698

当四半期（平成20年8月期第3四半期）

（単位：千円）

	株主資本					
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計	
平成19年8月31日残高	330,432	295,004	295,004	96,206	96,206	721,644
四半期中の変動額						
新株の発行	690	690	690			1,380
剰余金の配当				△7,902	△7,902	△7,902
四半期純利益				20,246	20,246	20,246
株主資本以外の項目の 四半期会計期間中の 変動額(純額)						
四半期中の変動額の合計	690	690	690	12,344	12,344	13,724
平成20年5月31日残高	331,122	295,694	295,694	108,551	108,551	735,369



	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	評価・換算差 額等合計	
平成 19 年 8 月 31 日残高			721,644
四半期中の変動額			
新株の発行			1,380
剰余金の配当			△7,902
四半期純利益			20,246
株主資本以外の項目の 四半期会計期間中の変 動額(純額)	△926	△926	△926
四半期中の変動額の合計	△926	△926	12,798
平成 20 年 5 月 31 日残高	△926	△926	734,442

(参考)

前事業年度 (平成 19 年 8 月期)

(単位: 千円)

	株 主 資 本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合 計	
		資本準備金	資本剰余金 合 計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合 計		
平成 18 年 8 月 31 日 残高	329,800	294,372	294,372	26,381	26,381	650,553	650,553
事業年度中の変動額							
新株の発行	632	632	632			1,265	1,265
当期純利益				69,825	69,825	69,825	69,825
事業年度中の変動額合計	632	632	632	69,825	69,825	71,090	71,090
平成 19 年 8 月 31 日 残高	330,432	295,004	295,004	96,206	96,206	721,644	721,644